

## Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

PM DE AMARANTE DO MARANHÃO MA FL (S) Nº 0 90 Rúbrica:

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

E-mail: cpl amarante@outlook.com / https://http://amarante.ma.gov.br

## **AUTUAÇÃO DO PROCESSO**

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o Processo Administrativo nº 155/2021, com solicitação datada do dia 19 de agosto de 2021, que deu origem ao presente processo licitatório que adiante se vê, para constar, lavrei este termo. Eu, **Valdenilson de Sousa Costa**, Presidente da CPL, o subscrevo.

## DA LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços 006/2021

Requisitante:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## DO OBJETO DA LICITAÇÃO

Descrição: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços complementares a obra de cobertura da quadra de esporte da Escola Municipal Presidente Castelo Branco, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão – MA:

#### **ESTIMATIVA DO VALOR**

O valor estimado para o objeto da licitação é R\$ 39.465,44 (trinta e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

# INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

ORGÃO

02. PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
12.361.04031047.0000. CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/MANUTENÇÃO DE QUADRAS
POLIESPORTIVAS
4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES
001.001. RECURSOS PROPRIOS DO MUNICÍPIO

### PEÇAS PRÉ-EXISTENTES

São consideradas peças pré-existentes: Solicitação da Secretaria Requisitante, Projeto Básico, Justificativa da contratação, Pesquisa de Preços de Mercado, e Autorização para Deflagração de Procedimento Licitatório, constantes dos autos.







## Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

PM DE AMARANTE DO MARANHÃO MA FL (S) Nº O H Rúbrica:

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

E-mail: cpl amarante@outlook.com / https://http://amarante.ma.gov.br

Amarante do Maranhão - MA, 20 de agosto 2021.

Valdenilson de Sousa Costa Presidente da CPL